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Андапта
Бұл мақалада асық ойындарының студенттер мен жастардың психологиялық және әлеуметтік 

дамуына тигізетін әсері зерттелген. Асық ойындары қазақ халқының ұлттық ойындарының бірі болып 
табылады және қазіргі уақытта оның балалар ғана емес, студенттер мен жастар арасында да маңызды рөл 
атқаратыны анықталды. Зерттеу барысында асық ойындарының зейін, стратегиялық ойлау, эмоционалдық 
тұрақтылық сияқты психологиялық аспектілерге және әлеуметтік дағдыларды, топтық жұмысты 
дамытуға, көшбасшылық қасиеттерді қалыптастыруға тигізетін ықпалы қарастырылды. Ойынның 
студенттер арасында қарым-қатынас дағдыларын, әлеуметтік нормаларды сақтауды және бір-бірімен 
ынтымақтасуды арттыратыны анықталды. Мақала нәтижелері асық ойындарын студенттер арасында 
тәрбие мен әлеуметтік даму құралы ретінде пайдалану қажеттілігін көрсетеді.

Кілт сөздер: асық ойыны, студент, денсаулық, логика, қарым- қатынас, тәрбие, зейін.
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Аннотация
В этой статье изучено влияние игр асык на психологическое и социальное развитие студентов и 

молодежи. Асыкские игры являются одной из национальных игр казахского народа, и в настоящее время 
они играют важную роль не только среди детей, но и среди студентов и молодежи. В ходе исследования 
было рассмотрено влияние игр на психологические аспекты, такие как внимание, стратегическое 
мышление, эмоциональная стабильность и развитие социальных навыков, групповой работы, 
формирование лидерских качеств. Выяснилось, что игра повышает навыки общения между студентами, 
соблюдения социальных норм и сотрудничества друг с другом. Результаты статьи показывают 
необходимость использования игр Асык как инструмента воспитания и социального развития среди 
студентов.

Ключевые слова: игра в асык, студент, здоровье, логика, коммуникация, воспитание, внимание.
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Abstract
This article examined the effects of asyk games on the psychological and social development of students 

and youth. The Asik Games are one of the national games of the Kazakh people, and currently they play an 
important role not only among children, but also among students and youth. The study looked at the effects of
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games on psychological aspects such as attention, strategic thinking, emotional stability and social skill 
development, group work, leadership formation. It turned out that the game increases the skills o f communication 
between students, compliance with social norms and cooperation with each other. The results o f the article show 
the need to use Asyk games as a tool for upbringing and social development among students.

Keywords: asyk game, student, health, logic, communication, education, attention.

Өзектілігі
А сы қ  ойы ндары  -  қазақ халқы ны ң ұлтты қ ойы ндары ны ң б ір і, ғасы рлар бой ы  

ұр пақтан  ұрпаққа ж ет іп , б ү г ін г і к үнге д ей ін  өз м аңы зды лы ғы н ж ой ған  ж оқ. Б ұл  ойы ндар  
тек  балаларды ң ойы ндары  ғана ем ес , сту д ен тт ер  м ен  ж астарды ң  п сихол оги ял ы қ  ж ән е  
әл еум еттік  дам уы н а д а  үл к ен  әсер  етед і. Қ азір гі зам ан да  ақпаратты қ қоғам ны ң қарқы нды  
дам уы , адам дар арасы ндағы  әл еум ет тік  байланы старды ң ө згер у і, сон д ай -ақ  ж астарды ң  
стр есст ік  ж ағдайлары  м ен  әл еум ет тік  қолайсы зды қтары  асық ойы ндары ны ң  
п сихол оги ял ы қ  ж ән е  әл еум ет тік  ти ім д іл іг ін  қайта бағалауға  и тер м ел ей д і. С туден ттер ге  
т ән  психологи ялы қ  к үй зел істер  м ен  әл еум еттік  дағдары старды  ш еш уге  асық  
ойы ндары ны ң пайдалы  әсер і бол уы  м үм кін . А сы қ ойы ндары  ж астар ды  әл еум еттік  
норм аларға ү й р ет іп , оларды  топ та  ж ұм ы с ж асауға , ө з эм оц и ял ары н  басқаруға, алда  
бол ар  қиы нды қтарды  ж ең у ге  ы нталанды рады . С он ы м ен  қатар, ойы нны ң ж астарды ң  
ден саул ы ғы н а ж ән е  р у х а н и  дам уы н а ықпалы зор.

Мақсат:
А сы қ  ойы ндары ны ң студен ттер  м ен  ж астар ды ң  п сихол оги ял ы қ  ж ағдайы  м ен  

әл еум еттік  қары м -қаты насы н дам ы туға т и г ізет ін  әсер ін  зерттеу .
Міндеттер:
1. А сы қ ойы ндары ны ң психологи ялы қ  асп ек тіл ер ін  аны қтау, оны ң іш ін д е  зей ін , 

стратегия құру, эм оц и он ал ды қ  тұрақты лы қ сияқты  қ асиеттерге әсер ін  зер ттеу .
2. А сы қ ойы ндары ны ң студен тт ер  арасы ндағы  қары м -қаты нас, топты қ ж ұм ы с, 

әл еум еттік  дағды ларға ы қпалын анықтау.
3. А сы қ ой н ауды ң  ж астар арасы нда көш басш ы лы қ ж ән е  әл еум еттік  ж ауапк ерш іл ік  

қалы птасты руға ти г ізет ін  әсер ін  қарасты ру.
4. З ер тт еу  н әти ж ел ер ін  қолданы п, асы қ ой ы ндары н студен тт ер  арасы нда тәр би ел ік  

құрал р ет ін д е  қ ол дану м үм к ін д ік тер ін  анықтау.
Зерттеу әдістері

З ер тт еу  бары сы н да қолданы лған әдістер:
1. Әлеуметтік сауалнама. С туден ттер  арасы нда асы қ ойы ндары ны ң  

п сихол оги ял ы қ  ж ән е  әл еум еттік  әсер ін  аны қтау ү ш ін  сауал н ам а ж ү р гіз іл д і. С ауалнам а  
сұрақтары  ойы нға қаты су ж и іл іг і, ойы ннан алған әсер л ер , психологи ялы қ  ж ән е  
әл еум еттік  дағды ларға әсер і туралы  болды .

2. Құжаттық талдау. А сы қ  ойы ндары ны ң тар ихы  м ен  психологи ялы қ, әл еум еттік  
құнды лы ғы на қаты сты  әд еб и ет т ер д і тал дау  арқылы зер т т еу  аясы н кеңейту.

3. Психологиялық тесттер. З ей ін , эм оц и он ал ды қ  тұрақты лы қ, әл еум ет т ік  қарым- 
қаты нас дағды лары н аны қтау ү ш ін  п сихол оги ял ы қ  тест тер  қолданы лды .

4. Бақылау әдісі. С туден ттер  топ тар ы н да асық ойы ны ны ң өту  бары сы н бақы лау  
арқылы ойы нны ң әл еум еттік  ж ән е  п сихол оги ял ы қ  асп ек тіл ер ін  сараптау.
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Зерттеу нәтижелері
Зерттеу барысында келесі нәтижелер анықталды:
1. Психологиялық әсерлер:
Зейін мен концентрация: Асық ойнау студенттердің зейінін арттырады. Олар 

ойын барысында қарсыласын бақылап, өз әрекеттерін алдын ала жоспарлауға тырысады, 
бұл олардың жалпы зейінін жақсартады.

Стратегиялық ойлау: Ойын барысында студенттер стратегия құрып, жоспар 
жасау арқылы өз ойлау қабілеттерін дамытады. Бұл қасиет студенттердің академиялық 
және кәсіби өмірінде де пайдалы болады.

Эмоционалдық тұрақтылық: Студенттер ойын барысында жеңістер мен 
жеңілістерге төзімділік танытып, эмоцияларын басқаруға үйренеді. Бұл олардың 
психологиялық тұрақтылығын нығайтады.

2. Әлеуметтік әсерлер:
Әлеуметтік дағдылардың дамуы: Асық ойыны топтық ойын болғандықтан, 

студенттер өзара байланыс орнатып, өз пікірлерін білдіріп, басқа адамдармен үйлесімді 
қарым-қатынас жасауды үйренеді.

Топтық жұмысқа бейімделу: Ойын кезінде студенттер топ ішінде бірлесіп әрекет 
етеді, бірлескен шешімдер қабылдап, мақсатқа жету үшін өзара үйлесімді жұмыс істейді.

Әлеуметтік нормалар мен ережелерге бағыну: Ойынның ережелерін сақтау 
студенттердің жауапкершілік сезімін арттырады және олардың қоғамдағы тәртіптілікке 
бейімділігін дамытуға ықпал етеді.

Көшбасшылық дағдылары: Ойын кезінде студенттер көшбасшылық қасиеттерін 
көрсету арқылы шешім қабылдау, ұйымдастыру дағдыларын дамытады.

Асық ойындары студенттер мен жасөспірімдер үшін де маңызды психологиялық 
және әлеуметтік тұрғыдан пайдасын тигізеді. Студенттік кезең адамның қалыптасуы, 
әлеуметтенуі, әрі өзін-өзі дамыту кезеңі ретінде аса маңызды. Асық ойындарын 
студенттер арасында зерттеу олардың қарым-қатынас дағдыларын, топтық жұмысқа 
бейімділігін және психологиялық жағдайын жақсартуға ықпал етеді. Ендеше асық 
ойындарының студенттерге келтіретін психологиялық және әлеуметтік пайдасы 
қарастырырайық.

1. Асық ойындарының психологиялық пайдасы
1.1. Стратегиялық және логикалық ойлау
Асық ойындары баланың немесе студенттің стратегиялық ойлау қабілетін 

дамытады. Ойын барысында әрбір қадамды дұрыс ойластырып, жеңіске жету үшін 
логикалық ойлау қажет. Бұл студенттердің шешім қабылдау дағдыларын арттырып, 
оқудағы және болашақтағы кәсіби қызметте маңызды рөл атқарады.

1.2. Зейін мен концентрацияны дамыту
Асық ойындары жоғары деңгейде зейін мен концентрацияны талап етеді. 

Студенттер үшін ойнау барысында өз назарын тек ойынның барысына емес, сонымен 
қатар қарсыластың қадамдарын бақылауға да бағыттау маңызды болады. Бұл олардың 
ойлау шеберлігін дамытады және оқу барысында зейіннің жоғары болуына ықпал етеді.

1.3. Эмоционалдық тұрақтылық
Ойын барысында студенттер жеңіс пен жеңіліс жағдайында өз эмоцияларын 

басқаруға үйренеді. Бұл оларға стресс деңгейін төмендетуге, қиын жағдайлардан шығуға 
көмектеседі. Студенттік өмірде кездесетін қиындықтар мен стрессті жеңу қабілетін 
қалыптастыру аса маңызды.
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1.4. Төзімділік пен табандылық
А сы қ  ой ы н ы н да ж ең іс  оң ай  к ел м ей ді, сонды қтан  студен тт ер  ж ең іл іс  арқылы сабы р  

сақтап, ж ең іск е  ж ет у  ү ш ін  табанды лы қ таны тады . Б ұл  қ асиет ст у д ен т т ер ге  өм ірлік  
м ақсаттары на ж ет у  ж ол ы н да  ү л к ен  көм ек  к өр сетед і.

К ест е  1. А сы қ  ойы ндары ны ң сту д ен тт ер ге  п сихол оги ял ы қ  пайдасы
Психологиялық пайда Әсері

С тратегиялы қ ой л ау О йы н бары сы н да логика м ен  ж осп ар л ауды  дам ы ту.
З ей ін  м ен  концентрация О қу м ен  к үндел ік ті тапсы рм аларға ж оғары  зе й ін  қою .

Э м оц и он ал ды қ  тұрақты лы қ
С т у д ен т т ер д е  ст р есс  д ең гей ін  т ө м ен д ет у  ж ән е  
эм оц и я л ар ды  басқару.

Т ө зім д іл ік  ж ән е  табанды лы қ
Ж ең іл іс  к езін д е  сабы р сақтап, м ақсатқа ж ет у  ж ол ы н да  
табанды лы қ көрсету.

2. Асық ойындарының әлеуметтік пайдасы
2.1. Әлеуметтік қарым-қатынас дағдылары
А сы қ  ойы ндары  ст у д ен т т ер д ің  әл еум еттік  қары м -қаты нас дағды лары н дам ы туға  

бағы тталған. Б ұл  ойы н бары сы н да олар б ір -б ір ім ен  сө й л ес іп , өзар а т ү с ін іст ік  орнатады . 
Б ұл әл еум ет т ік  дағды лар ж ұм ы ста, топты қ ж обал ар да  ж ән е  әртүрлі әл еум еттік  
ж ағдай л ар да  пайдалы  болады .

2.2. Топта жұмыс істей білу
А сы қ  ойы ндары  к ө б ін есе  топ та  н ем есе  ж ұ п т а  ойнайды . С туден ттер  топты қ ой ы н да  

б ір -б ір ім ен  ы нты мақтасты қ ж асап , ер еж ел ер д і сақтай оты ры п, ортақ м ақсатқа ж ет у ге  
ұм ты лады . Б ұл топты қ ж ұм ы сты ң  н ег ізд ер ін  м ең гер у ге  к өм ек тесед і, сон дай -ақ  
ұж ы м ды қ  ж ауапкерш іл ікті арттырады.

2.3. Әлеуметтік нормалар мен ережелерге бағыну
О йы н бары сы н да ер еж ел ер д і сақтап, қарсы ластарға қ ұрм ет к өр сету  сту д ен тт ер д ің  

әл еум еттік  норм алар м ен  тәр т іп к е бағы н у дағды лары н ны ғайтады . Б ұл  сту д ен тт ер д ің  
тәр тіп ті бол уы н а ж ән е  әл еум ет тік  ортада өз орны н табуы н а к өм ек тесед і.

2.4. Көшбасшылық қасиеттер
А сы қ  ой ы н да ж ең іск е  ж ет у  ү ш ін  көш басш ы лы қ қасиеттері м аңы зды  рөл  атқарады. 

С туден ттер  б ір  топ та ж ең іск е  ж ет у  ү ш ін  өз п ік ір ін  айта б іл у і, ш еш ім д ер  қабы лдай б іл уі 
қажет. Б ұл  оларды ң көш басш ы лы қ қ аси еттер ін  дам ы туға ы қпал етед і.

К ест е  2. А сы қ  ойы ндары ны ң сту д ен тт ер ге  әл еум еттік  пайдасы
Әлеуметтік пайда Әсері

Ә л еум еттік  қары м-қаты нас Б ір -б ір ім ен  сөй л ес іп , өзара т ү с ін іст ік  қалы птасты ру.
Т оп та ж ұм ы с іст ей  б іл у Ұ ж ы м да  б ір іг іп  ж ұм ы с ж асау, б ір ге  м ақсатқа ж ету.
Ә л еум еттік  норм алар Е р еж ел ер д і сақтау, б ір -б ір ін е  қ ұр м ет көрсету.

К өш басш ы лы қ  қасиеттер
Ө з п ік ір ін  айту, ш еш ім  қабы лдау, топ ты  басқару  
дағды лары н дам ы ту.

Б ұл  зер т т еу  ст у д ен т т ер д ің  тұлғалы қ дам уы на, әл еум ет т ік  қ аб іл еттер ін е ж ән е  
п сихол оги ял ы қ  тұрақты лы ғы на м аңы зды  ы қпал етет ін ін  к өр сетед і.

Қорытынды
З ер тт еу  н әти ж ел ер і асы қ ойы ндары ны ң ст у д ен тт ер ге  п сихол оги ял ы қ  ж ән е  

әл еум еттік  тұр ғы дан  үл к ен  пайдасы н  т и г ізет ін ін  к өрсетті. О йы нны ң ж астарды ң  зей ін ін ,
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логикалы қ ойлауы н, эм оц и он ал ды қ  тұрақты лы ғы н ж ақсартаты н ж ән е  әл еум еттік  
дағды ларды  қалы птасты раты н ы қпалы зор . А сы қ  ойы ндары  топты қ ж ұм ы с дағды лары н  
дам ы ты п, көш басш ы лы қ қ асиеттер  м ен  ж ауапк ерш іл ік ті артты рады . С онды қтан , б ұ л  
ой ы н дарды  студен тт ер  арасы нда т әр б и е  ж ән е  әл еум ет т ік  д а м у  құрал р ет ін д е  қ ол дану  
ти ім д і бол ы п  табы лады .

Ұсыныстар
1. С туден ттер  арасы нда п сихол оги ял ы қ  ж ән е  әл еум еттік  дағды ларды  дам ы ту ү ш ін  

асы қ ой ы ндары н оқ у п р о ц ес ін е  ен гізу .
2. А сы қ ойы ндары н ж астар арасы нда қоғам ды қ іс-ш аралар р ет ін д е  

ұйы м дасты ры п, оларды ң  әл еум ет тік  байланы стары н ны ғайту.
3. А сы қ ойы ны ны ң психологи ялы қ  ж ән е  әл еум ет тік  пайдасы н  зер т теу  

ж ұм ы стары н кеңей тіп , он ы ң  ж астарға т и г ізет ін  әсер ін  ж ан-ж ақты  қарасты ру.
Б ұл  зер т т еу  асы қ ойы ндары ны ң ж астар ү ш ін  тек  ой ы н  ем ес, сон ы м ен  қатар т әр б и е  

м ен  д а м у  құралы  ек ен ін  айқы ндады .
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